
João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016    *    n° 1510    *    Pág. 001/11

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.678, DE 6 DE JANEIRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A MODIFICAÇÃO DO HORÁRIO DE
EXPEDIENTE NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA (PB), no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelos incisos V e VI, § 8º do artigo 22 da
Constituição Estadual, combinado com art. 60, inciso V e VIII da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e, ainda, o que estabelece o art. 146 da Lei 2.380 de 26
de março de 1979,

Considerando que a crise econômica e financeira pela qual passa o País
somente apresentará sinais de arrefecimento em 2017;

Considerando que as receitas do Município de João Pessoa estão sendo
diretamente afetadas em sua arrecadação;

Considerando que o equilíbrio fiscal requer a contenção de despesas,
especialmente aquelas relacionadas às atividades finalísticas das políticas públicas;

Considerando que a redução do horário de expediente implica em diminuição
nos gastos com energia elétrica, água e telefone, combustível, dentre outros insumos;

Considerando que as prioridades do Município de João Pessoa evidenciam-
se na manutenção da capacidade de investimento, dando continuidade aos serviços
ofertados, bem como às entregas de obras;

Considerando, por fim, a importância do pagamento da folha de pessoal,
custeio dos serviços de saúde e de educação,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica determinado que o horário de expediente, nos órgãos da
Administração Direta, Indireta e Funcional do Poder Executivo Municipal de João
Pessoa, ocorrerá das 8:00 h às 14:00 h.

§1º. Ficam excetuados desta determinação os servidores vinculados a
secretarias e órgãos que, por sua natureza e finalidade, sejam obrigados a regime
especial de horário de trabalho.

§2º. Os casos omissos ou excepcionais serão tratados de forma
resolutiva pela Secretaria de Administração do Município de João Pessoa.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor a partir de 11 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº. 01 Em, 04 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta das Leis 10.429/2005, Lei
11.091/07 e modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº 1.794 e
1.795/SEDEC, de 30 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Exonerar ALEXANDRA TRIGUEIRO SOUZA, matrícula nº
17.554-4, Diretora, símbolo FCPE-2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa
Emília de Rodat, Classe B, da Secretaria de Educação e Cultura.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
janeiro de 2016.

PORTARIA Nº. 02 Em, 04 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, e tendo em vista o que consta das Leis 10.429/2005, Lei 11.091/07 e
modificações posteriores, e tendo em vista o que consta do Ofício nº 1.794 e 1.795/SEDEC, de
30 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear EDENILZA SILVA LUCENA, matrícula nº 63.726-2,
Diretora, símbolo FCPE-2, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Emília de Rodat,
Classe B, da Secretaria de Educação e Cultura, de acordo com o artigo 3º da Lei nº 12.215 de
25 de outubro de 2011, pelo prazo de 12 meses.

. II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2016.

PORTARIA Nº. 03 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e
modificações posteriores, e Lei Federal nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o que
consta do Processo nº 2015/131639 e Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:



Pág. 002/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves

PORTARIA Nº. 04 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e
modificações posteriores, e Lei Federal nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o que
consta do Processo nº 2015/131639 e Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Mangabeira, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE NETO
VANESSA FLORINDA EMERENCIANO DOS SANTOS
FABRICIO SOUTO GUIMARÃES
VERONICA SILVA DE OLIVEIRA
CARMEM LÚCIA DE ARAUJO MEIRELES

SUPLENTES:
PATRICIA DA SILVA FALCÃO

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de
2016.

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Cristo, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
RODRIGO JOSÉ BARROS DAVINO
KATIANA KARLA DE ARAUJO CORREIA
ANIELY RIBEIRO DE MORAIS
JACIARA DE LIMA SANTOS
LÁZARO JOAQUIM DE SOUZA

SUPLENTES:
GENIVALDO MODESTO DA SILVA
CLÁUDIA NAIZA DA COSTA FERREIRA
MARIA GORETE GONÇALVES RODRIGUES
OSMAN JOSÉ DE OLIVEIRA MATOS

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de
2016.

PORTARIA Nº. 05 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e modificações
posteriores, e Lei Federal nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o que consta do
Processo nº 2015/131639 e Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Norte, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
JAIRO PESSOA COSTA
SILVANIA CAVALCANTE DE ALMEIDA
MARIA APARECIDA PEREIRA PONTES
CARLOS ANTONIO RIBEIRO
VERUSKA MARIA MACHADO DE ARAUJO

SUPLENTES:
WELLINGTON DE PAULA SANTOS

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº. 06 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e modificações
posteriores, e Lei Federal nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o que consta do
Processo nº 2015/131639 e Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Praia, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
JOÃO EDUARDO ARAUJO TOSCANO DE BRITO
VICTOR RANGEL FREIRE
JOSEVALDO GOMES DA SILVA
ANDRÉ LUIS RODRIGUES DE LIMA
JAIR DE OLIVEIRA SOARES

SUPLENTES:
KALINE RUFFO LYCARIÃO
ARIANA NOGUEIRA RODRIGUES

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de 2016.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 003/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

PORTARIA Nº. 07 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,
combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e modificações posteriores, e Lei Federal
nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/131639 e
Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Sudeste, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
SANDRA RODRIGUES DOS SANTOS LIMA
PIRAGIBE NUNES DE LUCENA
ALEXSANDRO QUEIROZ DE OLIVEIRA
ISABELLA SANTOS DE SOUZA
GERLANIA MAMEDE DE CARVALHO LEITE

SUPLENTES:
JOSÉ CARLOS FREIRE DA SILVA

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº. 08 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e
modificações posteriores, e Lei Federal nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o que
consta do Processo nº 2015/131639 e Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Sul, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
ROSEMBERG MARCOS DOS SANTOS
LUZINETE DOS SANTOS SILVA
RICARDSON DA SILVA DIAS
ANTONIO FERNANDES DA CUNHA
FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA DA SILVA

SUPLENTES:
LEONNYA DAYSE ARAUJO PINHEIRO

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de
2016.

PORTARIA Nº. 09 Em, 05 de janeiro de 2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, combinado com a Lei nº 11.407 de 07 de abril de 2008 e
modificações posteriores, e Lei Federal nº 12.696 de 25 de julho de 2012, tendo em vista o
que consta do Processo nº 2015/131639 e Ofício nº 1704/SEDES, de 29 de dezembro de
2015.

RESOLVE:

I – Nomear os membros titulares e suplentes do CONSELHO
TUTELAR – Região Valentina, abaixo relacionados, pelo período de 04 (quatro) anos.

TITULARES:
JANETE FERNANDES DE ARAUJO
MARILENE CAVALCANTE DE SOUZA
ROQUEANE COLAÇO DANTAS
EDYLENE DE FATIMA DE ARAÚJO CORREIA
MARIA DE LOURDES FARIAS

SEAD

PORTARIA N.º 01 Em, 06 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990, artigo 136 da Lei n,º 2.380/79 (Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de João Pessoa) e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/130757.
.

R E S O L V E: conceder ao servidor CARLOS ANTONIO SOUZA
LEÃO DA FRANCA, matrícula nº 14.985-3, ocupante do cargo de ESCRITURÁRIO,
lotado na SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, licença sem vencimentos para trato de
interesses particulares, pelo prazo de 02 (dois) anos,

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA N.º 02 Em, 05 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/130889.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2.380
de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, SUELY MARIA DA SILVA, matrícula nº 67.132-1, ocupante do cargo
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 28 de
dezembro de 2015.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA N.º 03 Em, 05 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/130435.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2.380
de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, MÔNICA CATÃO ROCCO, matrícula nº 33.544-4, ocupante do cargo
de MÉDICO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 22 de
dezembro de 2015.

SUPLENTES:
LÚCIA MARIA DOS SANTOS CORDEIRO

II - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de janeiro de
2016.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração



Pág. 004/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

PORTARIA N.º 04 Em, 05 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/131389.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2.380
de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, MARIA DO ROSARIO RODRIGUES FRADE, matrícula nº 72.826-8,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 22 de
dezembro de 2015.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA Nº 05 Em, 05 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea “f”, do Decreto n.º 4.771, de 20 de janeiro de
2003, combinado com a Lei 7.165 de e Decreto 2399 de 29 de outubro de 1992, e tendo em
vista o que consta do processo nº 2015/129287.

R E S O L V E: conceder a WILMA MARIA ALVES BEZERRA,
matrícula nº 29.331-8, lotada na Secretaria de Educação e Cultura, ocupante do cargo de
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA I, Progressão Funcional da classificação
1.11.01.02.03, para classificação 1.11.01.03.01.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 06 Em, 06 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2016/000086.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

PORTARIA N.º 08 Em, 08 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/132141.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2.380
de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, ADRIANA BATISTA RESENDE DE LIMA, matrícula nº 77.421-9,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 30 de
dezembro de 2015.

PORTARIA N.º 07 Em, 06 de janeiro de 2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto n.º 4.771,
de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo nº 2015/129942.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2.380
de 26 de março de 1979 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa)
exonerar, a pedido, ALEXON ONASSIS QUEIROZ DA SILVA, matrícula nº 78.820-1,
ocupante do cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL, lotado na SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 21 de
dezembro de 2015.

R E S O L V E: de acordo com o inciso I, artigo 95 da Lei nº 2.380 de 26 de março de 1979
(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de João Pessoa) exonerar, a pedido,
ALDA LEABY OLIVEIRA DE ARAÚJO CAETANO, matrícula nº 85.379-8, ocupante do
cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA II, lotada na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 04 de janeiro
de 2016.

EXPEDIENTE Nº. 001/2016

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º
4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes processos:

PROC.
2015 NOME

MAT.
LOTAÇÃO ASSUNTO

01 113678 ANDRE SOARES RODRIGUES 82.949-8 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

02 122259 ARNOR LCIMA FERREIRA 84.046-7 SEDES PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

00 096227 CAIRE PEREIRA DE ANDRADE 81.729-5 SECOM PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

04 125610 CELIA TIRVINO DE S. OLIVEIRA 85.102-7 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

05 119810 DEBORA FERNANDES DE S. MENDES 76.959-2 PROGEM PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

06 116768 DOUGLAS COSTA DE LIMA 84.716-0 SEDES ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

07 124801 EMERSON DE OLIVEIRA DANTAS 82.637-5 SEDEC PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

08 123318 FELIPE ALMEIDA DANTAS 85.257-1 SUGAM RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

09 120646 FERNANDA DE CASSIA DA S. DIAS 83.944-2 SEDEC RESTITUIÇÃO DO DESCONTO DO VALE TRANSPORTE

10 096210 GIOVANNA VILMA I. DA COSTA 81.732-5 SECOM PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 005/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

11 117026 GIUCELIA ARAUJO DE FIGUEIREDO 81.924-7 SPPM PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

12 018054 GLAUCO JOSÉ P. TRAJANO 78.434-6 SMS PAGAMENTO RETROATIVO DE SALÁRIO

13 116824 HELLEN ALVES DA C. B. SALES 79.924-6 SEDEC PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

14 124895 IEDA FRANSSINETE D. RIBEIRO 24.767-7 SEGAP AUXILIO FUNERAL

15 125466 IGOR MENDONÇA DO NASCIMENTO 66.815-0 SMS REDUÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO

16 117029 JACKSON AZEVEDO DE MACEDO 83.263-4 PROGEM PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

17 116157 JOSÉ RAIMUNDO S. DA SILVA 84.152-8 SEDEC PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

18 126877 LUCIA MARIA MAIA 76.025-1 SEDEC PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

19 126989 MARIA BETANIA C. DA CRUZ 42.669-5 SEDEC PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

20 124157 MARIA MARLI C. DOS SANTOS 22.934-2 SEAD PAGAMENTO DE FÉRIAS PROPORCIONAL

21 113909 MARIA RISOLENE O. NASCIMENTO 67.389-7 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

22 111469 MARIO INACIO DA CUNHA 73.489-6 SEDES PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

23 118962 MAURICÉLIA ARAUJO DA SILVA 81.328-1 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

24 122656 MAYARA RODRIGUES ARRUDA --- --- PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE POSSE

25 115613 VERA LUCIA DA SILVA 84.614-7 SEDEC ABONO E RESSARCIMENTO DE FALTAS

26 122256 VERIDIANO GALDINO DOS SANTOS 84.068-8 SEDES PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO PROPORCIONAL

EXPEDIENTE Nº.º 002/2016

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal
n.º 4.771, de 20.01.03, INDEFERIU os seguintes processos:

PROC.
2015

NOME
MAT.

LOTAÇAO ASSUNTO

121846 ANTONIO ALBERTO DA C. SOUZA 12.945-3 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

121851 VERA LUCIA DE MELO 55.754-4 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

125592 JOSÉ VICENTE DA SILVA 23.687-0 SUGAM ABONO PREVIDENCIÁRIO

125853 FRANCISCA ZIVA DA SILVA 38.499-2 SEDEC PAGAMENTO DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

128112 IRINELMA BATISTA DE SOUSA 18.834-4 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

088440 JOSÉ HÉLIO R. DE SOUSA 09.569-9 SUGAM ABONOS PERMANENCIA E PREVIDENCIÁRIO

109448 BRENO GIORDANO A. MONTEIRO 73.435-7 SMS PROGRESSÃO FUNICONAL

119870 ANTONIO DANTAS DE S. NETO 07.804-2 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

Em, 05 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE Nº 003/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66,
Inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa no artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03 . DEFERIU os seguintes processos de ABONOS
PREVIDENCIARIO E PERMANÊNCIA:

PROCESSO
2015

NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

125505 MARIA JOSÉ DE O. BORBA 08.598-7 GAPRE ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

122744 MARIA NORMA S. PARENTE 66.272-1 SEDEC ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

124226 ZELIA MARIA IZIDRO 16.930-7 SMS ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

124459 BENEDITA MARIA DE S. COUTINHO 14.724-9 GAPRE ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

125825 RIZELANE PACHECO JOAQUIM 18.355-5 SEAD ABONOS PERMANÊNCIA E PREVIDENCIÁRIO

Em, 05 de janeiro de 2016

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

Em, 05 de janeiro de 2016



Pág. 006/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 004/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV,
parágrafo único da Lei Orgânica para Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no
artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL
PARA GOZO.

PROC. 2015 NOME MAT. LOT. PERÍODO DIAS

119961 FLAVIO ROBERTO S. MELO 24.667-1 SMS12/05/1998 A 11/05/2008 – 2º DECÊNIO 150
122216 JOSE CARLOS ARAUJO 11.596-7 SMS10/03/1991 A 09/03/2001 – 2º DECÊNIO 180

Em, 05 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE N.º 005/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, do parágrafo
único da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I.
alínea “h”, do Decreto Municipal n.º 4.771 de 20.01.03, DEFERIU os seguintes processos de FÉRIAS, com opção pela CONVERSÃO EM TEMPO
DE SERVIÇO:

PROCESSO
2015

NOME MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

01 124766 MARIA JOSÉ DOS S. BATISTA 23.496-6 SEDEC 1987/1988, 1993/1994, 1994/1995 E 1995/1996 120

Em, 05 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE Nº 006/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições lhe confere o artigo 66, inciso IV, Parágrafo
único Lei da Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I,
alínea h, do Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO, com opção pela
CONVERSÃO EM TEMPO DE SERVIÇO.

PROCESSO
2015

NOME MAT. LOTAÇÃ
O

PERÍODO DIAS

119303 MARIA HELENA A. DA SILVA 17.809-8 SEDEC 1985/1995 – 1º DECÊNIO 360
119960 FLÁVIO ROBERTO S. MELO 24.667-1 SMS 1988/1998 – 1º DECÊNIO 360

Em, 05 de janeiro de 2016

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 007/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do
parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “h”
do Decreto Municipal nº 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os seguintes processos de AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO.

PROCESSO
2015

NOME MAT. LOTAÇÃO PERÍODO AVERBADO

127212 MARIA IZIDRO DA SILVA 23.470-2 SEDEC 09 MESES

125867 AVANICE RODRIGUES DOS SANTOS 12.952-6 SEDEC 04 MESES E 04 DIAS

125083 JOSÉ VICENTE DA SILVA 23.687-0 SUGAM 03 ANOS, 08 MESES E 24 DIAS

Em, 05 de janeiro de 2016

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

EXPEDIENTE Nº 008/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto
Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes requerimentos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE:

NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

6004 ADOLFO LUIZ MACENA BARBOSA 11.494-4 SEGAP 01.11.15 A 15.12.15 45
6014 ALINE CRISTINA S. DE SOUZA 78.762-1 SEMUSB 11.11.15 A 01.12.15 21
6100 ALISSON ALVES DE MELO 81.526-8 SMS 21.11.15 A 26.11.15 06
6166 ANDRE MEDEIROS DE LIMA 81.162-9 SMS 27.11.15 A 01.12.15 05
6183 ANDRE SOARES RODRIGUES 82.949-8 SEDEC 25.11.15 A 09.12.15 15
6160 ANDREA TAVARES DE MELO 55.749-8 SEDEC 28.11.15 A 27.12.15 30



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 007/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

5992 AURISTELA COUTINHO TRINDADE COSTA 64.499-4 SEDEC 22.11.15 A 19.02.16 90
6020 CELESTE CORREIA TORRES 25.060-1 SMS 11.11.15 A 30.11.15 20
6010 CELIA MARIA M. ALVES 43.114-1 - 20.11.15 A 24.11.15 05
6000 CELLY REJANE S. DE FIGUEIREDO 32.929-1 SMS 01.11.15 A 29.01.16 90
6026 CLAUDIA LUCIENE DE MELO SILVA 55.665-3 SEDEC 22.11.15 A 06.12.15 15
6163 CLAUDIO RAMOS DO NASCIMENTO 73.231-1 SEDES 17.11.15 A 01.12.15 15
5843 CRISTINA BEZERRA PEREIRA 83.354-1 SMS 11.11.15 A 25.11.15 15
6033 EDSON SANTIAGO PEREIRA 75.022-1 SMS 17.11.15 A 21.11.15 05
6024 ELIZABETE DE AMORIM C. RAMOS 33.201-1 SMS 18.11.15 A 01.12.15 14
6001 ERIKA GRAZIELE L. DE OLIVEIRA 82.988-9 SMS 16.11.15 A 24.11.15 09
6165 EULALIA CARNEIRO ARNAUD 42.149-9 SMS 30.11.15 A 14.12.15 15
6027 FRANKLIN LUCKUI DOS SANTOS 69.094-5 SEDEC 15.11.15 A 24.11.15 10
5981 GABRIELA DIAS DE M. HEREDIA 82.310-4 SEDEC 21.11.15 A 20.2.15 30
5997 GEANE DOS SANTOS LINS 12.992-5 SEDEC 27.11.15 A 25.01.16 60
6109 GILBERTO DA SILVA MACHADO 9.191-0 SEDURB 19.11.15 A 18.12.15 30
6115 GILVAN PERCINA DE LIMA 15.161-1 SMS 19.11.15 A 16.02.16 90
6148 GILVANETE BRAZ DE F. OLIVEIRA 34.0804 SMS 25.11.15 A 09.12.15 10
6151 GIUSEPPE ALEXANDRE C. E SILVA 33.059-1 SMS 23.11.15 A 27.11.15 05
6018 HELEN JANE SANTOS DA SILVA 65.956-8 SEDEC 19.11.15 A 03.12.15 15
5858 HELENA CRISTINA CLEMENTE DE OLIVEIRA 59.704-0 SEDEC 12.11.15 A 26.12.15 45
5860 HELENA CRISTINA CLEMENTE DE OLIVEIRA 55.713-7 SEDEC 12.11.15 A 26.12.15 45
6031 HERCINA MARIA SOARES DE M. DIAS 25.557-2 SEDEC 18.11.15 A 17.12.15 30
5995 INA MIRELY DIMEM DE ROD 59.825-9 SEDEC 20.11.15 A 19.12.15 30
5996 INA MIRELY DIMEM DE ROD 82.275-2 SEDEC 20.11.15 A 19.02.15 30
6017 JOÃO BOSCO ALVES VIEIRA 63.772-6 SEDEC 19.11.15 A 18.12.15 30
6015 JOSE ANTONIO DA SILVA 12.246-7 SEMUSB 23.11.15 A 20.02.16 90
5986 JOSE BATISTA VELOSO FILHO 11.559-2 SEDURB 21.11.15 A 18.02.15 90
6054 JOSE DA COSTA DE LIMA 06.679-6 SMS 23.11.15 A 02.12.15 10
6110 JOSE PAULINO DA SILVA 31.062-0 SEDEC 27.11.15 A 25.01.15 60
5847 JOSE ROBERTO PAIVA 36.873-3 SEDEC 03.11.15 A 17.11.15 15
6156 JOSINETE PEREIRA DA SILVA 61.895-1 SMS 25.11.15 A 09.12.15 15
5994 JUCILEIA RODRIGUES DE CARVALHO 77.739-1 SMS 30.11.15 A 17.11.15 15
6006 LINDINALVA CHAVES CORREIA 28.234-1 SEDEC 17.11.15 A 01.12.15 15
5989 LUCIA DE FATIMA S. PORTELA 69.430-4 SMS 12.11.15 A 11.12.15 30
6073 LUCIA MARIA MENESES CARTAXO 9.936-1 SMS 20.11.15 A 19.12.15 30
6077 LUIZ FERNANDES A. DE MORAES 24.147-4 SMS 21.11.15 A 19.01.15 60
6103 MARCO VINICIUS T. DE MELO 36.384-7 SMS 24.11.15 A 01.12.15 08
6148 MARIA DE FATIMA DA S. ANDRADE 67.365-0 SEDEC 26.11.15 A 04.11.15 09
6005 MARIA DE LOURDES V. DA SILVA 27.304-0 SMS 11.11.15 A 13.02.15 90
6126 MARIA DO CARMO CARNEIRO GUEDES 27.346-5 SMS 26.11.15 A 23.02.16 90
5999 MARIA FRANCILENE B. CARVALHO 69.025-2 SEDEC 20.11.15 A 17.02.16 90
6056 MARIA IRLI FREITAS NOGUEIRA 27.109-8 SMS 19.11.15 A 03.12.15 15
5850 MARIA IVONETE DA COSTA 28.404-1 SEDEC 16.11.15 A 30.11.15 15
5998 MARIA JOSE ARAUJO SILVA 79.521-6 SEMUSB 21.11.15 A 05.12.15 15
6039 MARIZETH FERREIRA DOS SANTOS 18.298-2 PROCON 24.11.15 A 03.12.15 10
6144 MARLETE MARTINS DE ARRUDA 24.699-9 SMS 26.11.15 A 04.12.15 09
5892 MAURICIO CESAR SOUZA 55.886-9 SEDEC 03.11.15 A 31.01.16 90
6117 NEIDE MARIA BRITO SANTANA 18.070-0 SEDEC 27.11.15 A 26.12.15 30
6105 PATRICIA DOS SANTOS D. DE ARCANJO 78.310-2 SMS 24.11.15 A 30.11.15 07
5852 PAULA RODRIGUES DE MEIRELES ARAUJO 77.444-8 SEDEC 22.10.15 A 05.11.15 15
6130 RAQUEL DE OLIVEIRA LINS V. DE MELO 72874-8 SMS 25.11.15 A 22.02.16 15
6019 ROSA AMELIA CORREIA M. DE ALBUQUERQUE 30.720-3 SEDEC 17.11.15 A 16.12.15 30
6008 ROSA VIRGINEA DA SILVA D’ANCHENA 32.648-8 SMS 31.11.15 A 29.12.15 30
6090 ROSANA DE LIMA NAVARRO 33.533-9 SMS 07.11.15 A 06.12.15 30
6111 ROSINEYDE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 63.871-4 SEDEC 26.11.15 A 24.01.16 60
6091 SEVERINA JOAO DA SILVA 23.063-4 SMS 26.11.15 A 20.02.16 90
5856 SEVERINO DO RAMO MARTINS DA SILVA 82.938-2 SMS 11.11.15 A 25.11.15 15
6030 SIRLEIDE DA SILVA 77.766-8 SMS 29.10.15 A 12.11.15 11
6106 SUENIA CAROCA DE SOUZA 69.444-4 SMS 19.11.15 A 18.11.15 10
6038 TATIANA SOARES DOS SANTOS 82.426-7 SEDEC 19.11.15 A 08.12.15 20
6079 VERONICA REZENDE BRONZEADO 33.099-0 SMS 25.11.15 A 22.02.15 90
6029 VERUSCA CASSEUR DE ARAUJO 82.628-6 SEDEC 23.11.15 A 22.12.15 30

Em, 05 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE Nº 009/2016

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto
Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes requerimentos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE:

NOME DO SERVIDOR MAT SECRETARIA PERÍODO DIAS

6049 ADILIA VIEIRA BARBOSA MACHADO 24.135-1 SEDEC 23.11.15 A 22.12.15 30
6096 ADRIANA BERNARDO DE AGUIAR 51.855-7 SMS 22.11.15 A 28.11.15 07
6062 ALISSOBETE GERMINIANO 33.169-4 SMS 25.11.15 A 06.12.15 12
5982 ANA CRISTINA MARIA DOS SANTOS SILVA 82.642-1 SEDEC 17.11.15 A 16.12.15 30
6182 ANA LUCIA LIMA MACENA DOS SANTOS 33.617-3 SMS 01.12.15 A 28.02.16 90
6201 ANA LUIZA MARTINS DE OLIVEIRA 75.205-3 SMS 12.11.15 A 10.03.16 180
6186 ANGELA MARIA LINHARES ALVES RIBEIRO 82.765-7 SEDEC 28.11.15 A 25.05.16 180
6069 AURILENE GOMES MENDES 42.410-2 SEDEC 16.11.15 A 30.11.15 15
6230 BERNADETE DE ASSIS 30.746-7 SEDEC 04.12.15 A 02.03.16 90
6123 CIBELLE FERRAZ PEREIRA 78.830-9 SEMUSB 18.11.15 A 17.12.15 30
6035 CRISTIANE HELENA DA SILVA B. FREIRE 76.895-2 SMS 18.11.15 A 17.12.15 30



Pág. 008/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

6086 DALVA REGINA ARAUJO DE ALMEIDA 82.793-2 SEDEC 21.11.15 A 20.12.15 30
6082 DANIELE MINERVINO DA SILVA 81.430-0 SMS 18.11.15 A 02.12.15 15
5987 DANUBIA DA SILVA LINS 76.974-6 SMS 10.11.15 A 09.12.15 30
6048 DENIZE GOMES MOREIRA 43.355-1 SEDEC 23.11.15 A 07.12.15 15
6113 FRANCISCA TEODORICO DE SOUSA 44.149-0 SEDEC 24.11.15 A 08.12.15 15
6172 FRANKLIN LUCKWU DOS SANTOS 69.094-5 SEDEC 25.11.15 A 23.01.16 60
6061 GISELE BELLINATI 81.308-7 SEDEC 17.11.15 A 01.12.15 15
6050 GIZELA GEYZA FERNANDES DE CASTRO 33.138-4 SMS 20.11.15 A 20.11.15 01
6051 GIZELA GEYZA FERNANDES DE CASTRO 33.138-4 SMS 23.11.15 A 25.11.15 03
6070 HELENY NUNES COSMO DA FONSECA 80.936-5 SEDEC 17.11.15 A 01.12.15 15
6158 HILDENIA ONIAS DE SOUSA 82.873-4 SEDEC 25.11.15 A 24.12.15 30
6097 HOZANA SILVA SANTOS 17.786-5 SEDEC 23.11.15 A 02.12.15 10
6213 IDALINO ALVES MOURA NETO 18.742-9 SEAD 24.11.15 A 22.01.16 60
6114 IRIS OLIVEIRA DA SILVA 85.032-2 SEDEC 25.11.15 A 29.11.15 05
6129 JOAO PAULO MARANHAO LOBO 78.652-7 SEMUSB 10.11.15 A 09.12.15 30
6125 JOSEFA ELIANE RIBEIRO MENDES 69.108-9 SEDEC 24.11.15 A 11.12.15 18
6136 JULIA MARIA SOUZA DO NASCIMENTO 25.174-7 SEREM 25.11.15 A 24.12.15 30
6063 JULLIENNE MOURA COSTA DE CARVALHO 82.568-9 SEDEC 23.11.15 A 07.12.15 15
6083 KATIA VERONICA DA SILVA 29.268-1 SEDEC 23.11.15 A 22.12.15 30
6044 LINDINALVA SOUZA DA SILVA 47.997-7 SEDEC 22.11.15 A 06.12.15 15
6142 LUANA RODRIGUES PAULO PEREIRA 77.370-1 SMS 30.10.15 A 28.11.15 30
6134 LUCIA FERNANADES DA COSTA 30.773-4 SEDEC 30.11.15 A 04.12.15 05
6162 LUIZ ANDRE DOS SANTOS SILVA 33.844-3 SMS 01.12.15 A 29.01.16 60
6171 LUIZ HERMINIO DO NASCIMENTO 23.436-2 SEDEC 28.11.15 A 25.02.16 90
6047 MAISA DE ARAUJO ROCHA GONCALVES 53.408-1 SEDEC 20.11.15 A 04.12.15 15
6065 MANOEL BATISTA F. NETO 78.809-1 SEMUSB 14.11.15 A 21.11.15 08
6238 MARCOS JOSE CAPITULINO CORDEIRO 82.664-2 SEDEC 25.11.15 A 23.01.16 60
6116 MARIA ANUNCIADA DE LIMA 53.947-3 SEDEC 23.11.15 A 07.12.15 15
6200 MARIA DA LUZ CASTRO DA SILVA 14.832-6 SMS 25.11.15 A 23.01.16 60
6250 MARIA DAS GRACAS DE ALMEIDA LIMA 32.663-1 SMS 01.12.15 A 30.12.15 30
6066 MARIA DE FATIMA MESQUITA N. SERAFIM 29.738-1 SEDEC 24.11.15 A 13.12.15 20
6081 MARIA DO SOCORRO MAIA ANDREZA 75.691-1 SEDEC 24.11.15 A 28.11.15 05
6177 MARIA DO SOCORRO MARQUES TORRES 63.876-5 SEDEC 28.11.15 A 25.02.16 90
6150 MARIA DO SOCORRO PIMENTEL 30.813-7 SEDEC 25.11.15 A 04.12.15 15
5988 MARINEIDE FERNANDES DA CUNHA 24.810-0 SMS 19.11.15 A 03.12.15 15
6232 MARTINA RODRIGUES PORTO MENDES 70.525-0 SMS 19.11.15 A 18.12.15 30
6071 MICHELE DOS ANJOS FERREIRA 63.536-7 SMS 19.11.15 A 23.11.15 05
6194 MIRIAM DE ARAUJO MEDEIROS 16.432-1 SEDEC 29.11.15 A 28.12.15 30
6053 NATHANAELLY RAMALHO DE MORAIS 74.098-5 SEDEC 19.11.15 A 03.12.15 15
6161 PATRICIA DOS SANTOS DIAS DE ARAUJO 78.310-2 SMS 01.12.15 A 07.12.15 07
5976 PAULO PRECILIANO DOS SANTOS 11.282-8 SMS 20.11.15 A 18.01.16 60
6036 PAULO SERGIO LEONCIO 23.835-0 SEMUSB 21.11.15 A 19.01.16 60
6207 RAFAELLA DE FATIMA CUNHA DE SOUZA 65.199-1 SMS 30.11.15 A 04.12.15 05
6170 RAFAELLA FERREIRA RODRIGUES BARBOSA 70.136-0 SEDEC 21.11.15 A 19.03.16 180
6252 RAISA MAGNA BRANDAO DE VASCONCELOS 69.456-8 SMS 16.11.15 A 19.11.15 04
6067 REGINA LUCIA FERNANDES PESSOA 15.580-2 SMS 04.11.15 A 06.11.15 03
6099 REGINA LUCIA FERNANDES PESSOA 15.580-2 SMS 11.11.15 A 12.11.15 02
6120 ROSENILDA DO VALE PACHECO 73.432-2 SMS 16.11.15 A 20.11.15 05
6122 RUTH DANTAS PESSOA A. DE OLIVEIRA 78.090-1 SMS 24.11.15 A 08.12.15 15
6205 SANDRA DE FATIMA P. THO RODRIGUES 54.723-9 SEDEC 30.11.15 A 29.12.15 30
5977 SANDRA KEULY DE AZEVEDO LIMA 75.037-9 SMS 18.11.15 A 02.12.15 15
6243 SANDRA LUCIA OLIVEIRA FERNANDES 25.862-8 SEDEC 04.12.15 A 02.03.16 90
5980 SANDRA SOUSA PEREIRA 82.950-1 SMS 20.11.15 A 24.11.15 05
6084 SIMONE DA LUZ DO REGO SOUZA 43.492-2 SEDEC 20.11.15 A 04.12.15 15
6141 SIRLEIDE DA SILVA 77.766-8 SMS 13.11.15 A 27.11.15 15
6258 SONIA JAILZA RIBEIRO 69.067-8 SEDEC 25.11.15 A 23.01.16 60
6013 VIVIANE VIEIRA DE ARAUJO CORREIA DE SA 82.334-1 SEDEC 13.11.15 A 20.11.15 08
6078 ZAIRA FERNANDES RODRIGUES FLORENCIO 27.278-7 SMS 24.11.15 A 23.12.15 30

Em, 05 de janeiro de 2016

Portaria n.º 128/2015                                                       De 27 de Novembro de 2015

SMS



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 009/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

PORTARIA Nº. 001/SEREM João Pessoa, 5 de janeiro de 2016.

SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, parágrafo único, inciso IV, da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa, de 2 de abril de 1990; pelo art. 15,
incisos III e V, da Lei Ordinária Municipal nº. 10.429, de 14 de fevereiro de 2005; e
tendo em vista o disposto no art. 7º do Decreto nº. 7.589, de 20 de junho de 2012;
e

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores fiscais
para funções, projetos e atividades desta secretaria nos quais o acompanhamento
por produção não seja possível ou recomendável;

CONSIDERANDO a necessidade de regular a percepção da
parcela variável do vencimento prevista nos artigos 16 e 17 da Lei Complementar
nº. 70, de 30 de abril de 2012, para os casos descritos no item anterior;

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer designações anteriormente realizadas para
excepcionar, com fundamento no artigo 7º do Decreto nº. 7.589, de 20 de junho de
2012, da sujeição ao regime de aferição de produtividade os servidores fiscais
listados nas relações constantes dos Anexos I e II desta Portaria.

§1º O reconhecimento das designações dá-se para funções,
projetos e atividades desta secretaria nos quais o acompanhamento por produção
não seja possível ou recomendável.

§2º As funções, unidades de lotação e formas de
cumprimento da jornada de trabalho são as definidas nos Anexos I e II desta
Portaria.

§3º A exceção ao regime de aferição de produtividade definida
no caput deste artigo dar-se-á de forma integral, para os servidores fiscais
constantes do Anexo I, e de forma parcial para os auditores fiscais constantes do
Anexo II.

§4º A meta trimestral a ser cumprida por meio de Ordens de
Serviço pelos servidores fiscais excepcionados parcialmente do regime de aferição
de produtividade para que façam jus ao recebimento do valor máximo mensal da
parcela variável do vencimento encontra-se definida, em cada caso, no Anexo II
desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, aplicando-se a partir do quarto trimestre de produção do ano anterior.

ANEXO I

Re lação de Se rv idores F isca is

Não Suje ição ao Reg ime de Afe r i ção de Produt iv idade

(A r t . 1º , capu t e §2º)

Matrícula Nome Lotação Função Jornada

348686 ADRIANA MARIA DA SILVA PEREIRA DITRI Avaliador e Julgador Integral (8horas diárias)

343226 ADRIANA SOARES CRISPIM DE FARIAS CJPF Julgador Integral (8horas diárias)

343072 ANTONIO CLAUDIO ALVES CJPF Julgador Integral (8horas diárias)

141216 CARLOS ALBERTO DE S. SANTOS Gabinete Assessor Integral (8horas diárias)

517020 CARLOS F. DE MEDEIROS MACHADO DITRI Avaliador e Julgador Integral (8horas diárias)

113859 CLAUDIA FEITOSA LEITE DARC/PLANFIS Plantonista Fiscal Integral (8horas diárias)

348627 CLAUDIA FERNANDA MOTTA DUARTE CJPF Julgador Integral (8horas diárias)

073792 CLEMILSON DE BRITO MARINHO DIFIS
Agente de Diligências

Fiscais Integral (8horas diárias)

007234 FRANCISCO DANTAS DE SOUSA DITRI Agente de Diligências
Fiscais

Integral (8horas diárias)

34295-5 IRINEU DIONISIO DOS SANTOS JR. CJPF Julgador Integral (8horas diárias)

343081 JAIR FERNANDO BEZERRA DIFIS
Coordenador de

Fiscalização Integral (8horas diárias)

007081 JOAO ANTONIO VITORINO CJPF Julgador Integral (8horas diárias)

343145 JOSE ALEXANDRE COSTA NETO CRF Conselheiro Integral (8horas diárias)

343242 JOSÉ VIANA DA COSTA NETO DIFIS
Coordenador de

Fiscalização
Integral (8horas diárias)

343137 LAÉRCIO JACKSON L. ALEXANDRIA CJPF Julgador Integral (8horas diárias)

145874 LUIZ ALBERTO DE A COUTINHO DARC Coordenador-Geral
de Atendimento

Integral (8horas diárias)

348601 LUIZ FERNANDO ZANDONÁ DITRI Avaliador e Julgador Integral (8horas diárias)

098574 MANOEL RIBEIRO DE QUEIROZ NETO DARC/PLANFIS Plantonista Fiscal Integral (8horas diárias)

343200 MÔNICA MARIA DO S. SOUZA AMARO CRF Conselheiro Integral (8horas diárias)

348759 NEA SIMONE CORREIA VELOSO DITRI Avaliador e Julgador Integral (8horas diárias)

348732 RODRIGO FONTANA CRF Conselheiro Integral (8horas diárias)

005908 SANDRO DE ARAUJO GONCALVES DARC/PLANFIS Plantonista Fiscal Integral (8horas diárias)

451312 TERESA CRISTINA PEREIRA DE MELO DARC Analista de Arrecadação Integral (8horas diárias)

SEREM
II

III

IV

V

VI

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º

V

VI

Art. 4º

Art. 5º

Art. 6º

Art. 7º

SEGAP

E R R A T A

Para fins da produção de efeitos legais da Lei Ordinária nº 13.137/2015,
considera-se a Edição Extra nº 1509.



Pág. 010/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

ANEXO II

Re lação de Serv idores F isca is

Suje ição Parc ia l ao Reg ime de Afer ição de Produt iv idade

(Ar t . 1º , caput e §2º)

Matrícula Nome Lotação Função Jornada Meta Trimestral
por OS

343269
WALDEMAR DE ALBUQUERQUE
ARANHA NETO

GABSEC e
DIFIS

Auditoria Fiscal e
Consultoria
Tributária

Auditorias Especiais
especialmente determinadas
pela Autoridade Administrativa
e Assessoria Jurídico-Tributária

180

343111 FRANCISCO HELDER VIDAL
VERAS

GABSEC,
CJPF e DIFIS

Assessor Técnico,
Julgador e

Auditoria Fiscal

Auditorias determinadas pela
Autoridade Administrativa,
Julgamento de Processos
Tributários, Assessoria Técnica
e Gestão para Resultados.

210

348694
BRENO CAVALCANTI
FERNANDES DIFIS Auditoria Fiscal

Auditorias Especiais
especialmente determinadas
pela Autoridade Administrativa

180

348724 SEBASTIÃO DUARTE LESSA DIFIS Auditoria Fiscal
Auditorias Especiais
especialmente determinadas
pela Autoridade Administrativa

180

SEDES

EMLUR

PORTARIA INTERNA Nº 001/2016 Em, 04 de janeiro de 2016

RESOLVE:

PORTARIA Nº 001/2016

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA – EMLUR, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelos artigos 8º e 34º, inciso I do Decreto nº 2.242, de 10 de fevereiro de 1992,
combinado com a Lei Municipal 10.429/2005, resolve

EXONERAR, MARCOS BESERRA DA SILVA, Matrícula 50.738-
5, do cargo em comissão, de Chefe Divisão de Pessoal, Símbolo DAS-1, do Quadro de
servidores desta Autarquia.

A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

EMLUR – Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana, em 07
de Janeiro de 2016.

RELAÇÃO DOS TERRENOS NOTIFICADOS COM ENDEREÇO DOS PROPRIETÁRIOS PARA CORRESPONDÊNCIA NÃO LOCALIZADOS QUE TERÃO UM PRAZO DE
CINCO DIAS APÓS PUBLICAÇÃO NOS JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, E NO SEMANÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ EM SANÇÕES PREVISTAS
NO DECRETO 5.771/06 E 6.149/08 DO QUE TRATA A TAXA DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO E AS LEI 6.811/91 DO R.L.U. E A.L.C. 07/95 DO CODIGO DE
POSTURA DO MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA.

MÊS DE JANEIRO I/ 2016
Nº DA NOTIFICAÇÃO DATA DA

NOTIFICAÇÃO
PROPRIETÁRIO Nº DE INSCRIÇÃO

DO TERRENO

006224/15 18/08/2015 HUMBERTO SOARES DE OLIVERIA 115972-1
006226/15 17/08/2015 HUMBERTO SOARES DE OLIVERIA 115973-9
006227/15 17/08/2015 HUMBERTO SOARES DE OLIVERIA 115978-0
006228/15 17/08/2015 HUMBERTO SOARES DE OLIVERIA 115885-6
006229/15 22/06/2015 HUMBERTO SOARES DE OLIVERIA 115885-6
006286/15 26/11/2014 OLAVO CAVALCANTI ALBUQUERQUE 095765-8
006319/15 21/08/2015 IMOBILIÁRIA LUSO BRASILEIRO LTDA 121997-9
006332/15 26/08/2015 JOAQUIM FARIAS BARBOSA 030455-7
006386/15 07/08/2015 ANTONIO LEONARDO FREITAS QUIRINO 165054-8
006387/15 07/08/2015 PATRICIA DIAS QUIRINO 164608-7
006391/15 26/06/2015 UMBELINO DE FREITAS NETO E ESP 117809-1
006397/15 03/03/2015 ANDREZA FERREIRA DOS SANTOS 207469-9
006453/15 12/08/2015 MARIA DA PENHA ANSELMO RAMOS 122354-2
006461/15 20/10/2015 MARIA SALETE DE ARAÚJO MELO PORTO 108462-3
006465/15 10/08/2015 EDMILSON MARTINS TEIXEIRA 113023-4
006475/15 11/08/2015 ALLYSSON ANISIO CHAVES DA SILVA 161333-2
006478/15 24/08/2015 CELINA DE SOUZA LIMA 115100-2
006486/15 07/10/2015 BRUNO PAIVA DE ALBUQUERQUE MENEZES 018334-2
006488/15 01/07/2015 MANOEL ARAUJO RAMOS FILHO 112997-0
006489/15 03/09/2015 PARAIBA GOVERNO DO ESTADO – ESTADO DA PARAIBA 052226-1
006498/15 04/09/2015 HABITAT INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 117538-6
006499/15 03/08/2015 ALLEN MADUREIRA BARROS 104516-4
006810/15 03/09/2015 JAIR GUEDES FERREIRA 240285-8
006868/15 12/08/2015 MARIA JOSÉ DA SILVA FONTES 162448-2
006879/15 16/07/2015 MULTIBANK S.A. 000674-2
006896/15 09/10/2015 VANILDO PESSOA CABRAL DE VASCONCELOS 003481-9
006898/15 15/05/2015 ROMUALDO BRAGA ROLIM 077937-7
006903/15 09/11/2015 FRANCISCO ALVES MENEZES NETO 207448-6
006904/15 25/02/2015 MARIA TEREZA LOUREIRO DE FRANCA PESSOA 103114-7
006962/15 09/06/2015 MARIA APARECIDA RIBEIRO FERNANDES 093277-9
006963/15 04/12/2015 N & B CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 093017-2



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 011/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

006967/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101775-6
006968/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101867-1
006969/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101776-4
006970/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101869-8
006972/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101865-5
006973/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101868-0
006974/15 04/12/2015 GILVANDRO DE ALMEIDA FERREIRA GUEDES 101774-8
006976/15 30/11/2015 GENIVAL MONTEIRO DA FRANCA 088790-1
006985/15 02/10/2015 JUAREZ KOURY VIANA DA SILVA 098469-8
006989/15 16/12/2015 GENIVAL MONTEIRO DA FRANCA 088790-1
006996/15 18/08/2015 MURILO JOSÉ BARBOSA ARRUDA 319573-2
006997/15 18/08/2015 MURILO JOSÉ BARBOSA ARRUDA 319574-1
006998/15 18/08/2015 MURILO JOSÉ BARBOSA ARRUDA 319559-7
006999/15 18/08/2015 MURILO JOSÉ BARBOSA ARRUDA 319575-0
007000/15 18/08/2015 MURILO JOSÉ BARBOSA ARRUDA 319560-1
0008752/15 18/08/2015 MURILO JOSÉ BARBOSA ARRUDA 319576-7
008754/15 11/12/2015 CENTRIMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA LTDA 190607-1
008757/15 11/12/2015 PHILIPEIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 089093-6
008758/15 11/12/2015 KAINARA ALMEIDA PESSOA CUNHA 089094-4
008759/15 11/12/2015 AMORIM CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA 089092-8
020083/15 17/06/2015 MANOEL LAURO DOS SANTOS E ESPOSA 207453-2
020084/15 17/06/2015 MANOEL LAURO DOS SANTOS E ESPOSA 207972-1
020085/15 17/06/2015 MANOEL LAURO DOS SANTOS E ESPOSA 208082-6

SEMOB



Pág. 012/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 013/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016



Pág. 014/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 015/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016



Pág. 016/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 017/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

IPM

PORTARIA Nº 001/2016 Em, 05 de janeiro de 2016.

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o artigo 136, inciso IV, da Lei nº
10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em vista o que consta do processo nº
3054/2015- PMJP.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO
DE CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, e parágrafo único do
mesmo artigo, da Emenda Constitucional nº 47/05, c/c artigo 56, Parágrafo único da Lei
3.528/81, com proventos integrais ao servidor JOSÉ GERMANO DE LIMA, ocupante do
cargo de Vigilante, classificação funcional 7.73.07.1.R, matrícula nº 00.009-4, lotado na
SEMOB, que passará a utilizar a matrícula nº 93.213-2(inativo).

PEDRO ALBERTO  DE ARAÚJO COUTINHO
Superintendente do IPM

EXTRATO

EXTRATO N.º 001/2016
PROCESSO 20.291/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE DIETAS ESPECIAIS (ORAIS, ENTERAIS E FÓRMULA INFANTIL) PARA A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.053/2014, nos
Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS

Classificação funcional programática:
· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital

Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta

complexidade no Município de João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital

Municipal Valentina.

Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.301/2016
NUTRI CARE PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA-EPP

R$ 2.394.893,00 (dois milhões,
trezentos e noventa e quatro mil,
oitocentos e noventa e três reais)

04 de janeiro de
2016

EXTRATO N.º 003/2016
PROCESSO 20.289/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE DIETAS ESPECIAIS (ORAIS, ENTERAIS E FÓRMULA INFANTIL) PARA A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.053/2014, nos
Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS
- Classificação funcional programática:

· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital

Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta

complexidade no Município de João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital

Municipal Valentina.

- Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.302/2016 BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
R$ 138.676,14 (cento e trinta e oito

mil, seiscentos e setenta e seis
reais e quatorze centavos)

08 de janeiro de 2016

EXTRATO N.º 004/2016
PROCESSO 20.288/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE DIETAS ESPECIAIS (ORAIS, ENTERAIS E FÓRMULA INFANTIL) PARA A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.053/2014, nos
Recursos Financeiros é na seguinte dotação orçamentária:

SUS
- Classificação funcional programática:

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta

complexidade no Município de João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do Hospital

Municipal Valentina.

- Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.303/2016
TECNICA DEMANDA E DISTRIBUIÇÃO

HOSPITALAR LTDA – ME
R$ 127.160,00 (cento e vinte e

sete mil, cento e sessenta reais) 08 de janeiro de
2016

EXTRATO N.º 005/2016
PROCESSO 20.290/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE DIETAS ESPECIAIS (ORAIS, ENTERAIS E FÓRMULA INFANTIL) PARA A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.053/2014, nos
Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS
Classificação funcional programática:

· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Hospital Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta

complexidade no Município de João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Hospital Municipal Valentina.

Ø Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.304/2016
NUTRICARE COMÉRCIO DE

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA -
EPP

R$ 113.332,48 (cento e treze mil,
trezentos e trinta e dois reais e

quarenta e oito centavos)

08 de janeiro de
2016



Pág. 018/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

EXTRATO N.º 007/2016
PROCESSO 20.292/2015

A Secretaria Municipal Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, TERMO DE CONTRATO PARA
AQUISIÇÃO DE DIETAS ESPECIAIS (ORAIS, ENTERAIS E FÓRMULA INFANTIL) PARA A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE firmada para atender as finalidades precípuas da Administração, terá
vigência até o final do exercício financeiro, relativos ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.053/2014, nos
Recursos Financeiros e na seguinte dotação orçamentária:

SUS/ORDINÁRIOS
Classificação funcional programática:

· 13.301.10.302.5005.4280 – MAC – CHMGTB – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Complexo Hospitalar de Mangabeira Governador Tarcísio Burity;

· 13.301.10.302.5005.4290 – MAC – HMSI – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Hospital Municipal Santa Isabel;

· 13.301.10.302.5005.4237 – MAC AMBULATORIAL – Manter e implementar os serviços ambulatoriais de média e alta

complexidade no Município de João Pessoa;

· 13.301.10.302.5005.4279 – MAC – HMV – Manter e implementar os serviços de média e alta complexidade do

Hospital Municipal Valentina.

Ø Elemento despesa: 33.90.30 – Material de consumo.

CONTRATO NOME VALOR DATA

10.305/2016
TECNOCENTER MATERIAIS

MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

R$ 2.883.819,90 (dois milhões, oitocentos
e oitenta e três mil, oitocentos e dezenove

reais e noventa centavos)

08 de janeiro
de 2016

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 311/2015
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA LEILA DANDARA ALVES DE OLIVEIRA - DANDARA.
OBJETO: contrata a referida capoeira, que fará apresentação, no dia 08 de dezembro de 2013, a
partir das 18h00, no Busto de Tamandaré – Praia de Tambau, dentro da programação do
Encontro das Capoeiras – Comemoração do Dia de Iemanjá.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 312/2015
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA GITANA PIMENTEL representado por GITANA HENRIQUES
PIMENTEL – CNPJ: 19.135.174/0001-90.
OBJETO: contrata a referida cantora, que fará apresentação, no dia 05 de dezembro de 2015,
na Praça Rio Branco – Centro, das 14h00 às 16h00, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom – 2º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 313/2015
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA HELÔ NASCIMENTO representada por ANNE KAROLYNE
SANTOS FERNANDES – ANNE FERNANDES COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES
CULTURAIS – CNPJ: 20.902.700/0001-89.
OBJETO: contrata a referida cantora, que fará apresentação, no dia 09 de dezembro de 2015,
na Rio Branco - Centro, das 14h00 às 16h00, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom – 2º Tempo.
VALOR TOTAL R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 314/2015
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: DAMIÃO CLEBSON MORENO FERREIRA.
OBJETO: contrata o referido músico, que fará apresentação, no dia 26 de dezembro de 2015,
das 14h00 às 16h00, na Praça Rio Branco - Centro, dentro da programação do projeto
Sabadinho Bom – 2º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 315/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: DJ CRIS L representada por ANA CRISTINA DE LIMA MACHADO –
CNPJ: 18. 673.983/0001-92.
OBJETO: contrata a referida Dj, que fará apresentação, no dia 31 de dezembro de 2015, na
Praia de Tambau – Busto de Tamandaré nos intervalos dos shows, dentro da programação
do Reveillon 2015/2016..
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 316/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: CANTOR PAULO BRASIL representado por DONA FIE & SEU CHICO
PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS EIRELI - ME – CNPJ: 11.371.047/0001-88.
OBJETO: contrata o referido cantor, que fará apresentação no dia 26 de dezembro de 2015, das
11h30 às 13h30, na Praça Rio Branco – Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom 1º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 317/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: CANTORA LARYSSA COATA representada por ANNE KAROLYNE
SANTOS FERNANDES – ANNE FERNANDES COMUNICAÇÃO E PRODUÇÕES
CULTURAIS – CNPJ: 20.902.700/0001-89
OBJETO: contrata a referida cantora, que fará apresentação no dia 19 de dezembro de 2015, na
Praça Rio Branco – Centro, das 11h30 às 13h30, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom – 1º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 318/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: MÚSICO RINALDO VITURINI representado por TALLENTUS MIDAS
SOLUÇÕES MUSICAIS LTDA - ME –CNPJ: 15.598.459/0001-06.
OBJETO: contrata o referido músico, que fará apresentação, no dia 12 de dezembro de 2015,
das 11h30 às 13h30, na Praça Rio Branco – Centro, dentro da programação do projeto
Sabadinho Bom – 1º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 319/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO CLUBE DO SAMBA DE MESA representado por WAGNER
MESQUITA ANTUNES.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 12 de dezembro de 2015, das
14h00 às 16h00, na Praça Rio Branco – Centro, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom - 2º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 320/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO: GRUPO OXENT GROOVE representado por GITANA HENRIQUES
PIMENTEL – CNPJ: 19.135.174/0001-90.
OBJETO: contrata o referido grupo, que fará apresentação no dia 05 de dezembro de 2015, na
Praça Rio Branco – Centro, das 11h30 às 13h30, dentro da programação do projeto Sabadinho
Bom – 1º Tempo.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
João Pessoa, 07 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 019/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 321/2015.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADA: ORQUESTRA DE FREVO PB POP, representada por DONA FIE & SEU
CHICO PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS EIRELI - ME – CNPJ:
11.371.047/0001-88
OBJETO: contrata a referida orquestra, que fará apresentação no dia 01 de janeiro de 2015,
das 02h30 às 04h00, na Praia de Tambau – Busto de Tamandaré, dentro da programação do
Reveillon 2015/2016.
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
João Pessoa, 08 de janeiro de 2014.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. L021/2012-
PREGÃO PRESENCIAL 012/2012.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADA: HWJ – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES - CNPJ: 04.976.962/0001-92.

Onde se lê: O presente Termo Aditivo tem por objeto o a prorrogação de prazo do Contrato nº. L011/14,
celebrado em decorrência ao processo licitatório Pregão Presencial nº. 006/2014, pelo período de
12(doze) meses, cuja vigência acorrerá a partir de 03 de janeiro de 2016, de acordo com o que preceitua o
inciso II do Art,57 da Lei. 8.666/93 cujo objeto é a prestação de serviços de montagem e desmontagem de
Disciplinadores e Barricadas com fornecimento de mão de obra, para atender as demandas provenientes
dos eventos da FUNJOPE, conforme especificações do Termo de Referência anexo ao Edital.

Leia-se: O presente Termo Aditivo tem por objeto o a prorrogação de prazo do Contrato nº. L021/12,
celebrado em decorrência ao processo licitatório Pregão Presencial nº. 012/2012, pelo período de
12(doze) meses, cuja vigência acorrerá a partir de 03 de janeiro de 2016, de acordo com o que preceitua o
inciso II do Art,57 da Lei. 8.666/93 cujo objeto é a prestação de serviços de locação de Tablados, para
atender as demandas provenientes dos eventos da FUNJOPE, conforme especificações do Termo de
Referência anexo ao Edital.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2016.

Mauricio Navarro Burity
Diretor Executivo

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04-087/2015

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata dos Processos
Administrativos Nº 2015/024152 da CPLAN/SEAD e 2015/026459 da DAG/SEAD; e
2015/058466 da SEMUSB, cujo objeto é o “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (LEITOR DE MICROFICHAS,
CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA, PROJETOR, NO-BREAK SCANNER), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEAD E SEMUSB”, HOMOLOGO o procedimento
licitatório em epígrafe em favor das Empresas: GLOBAL SOLUCOES EMPRESARIAIS
LTDA – CNPJ: 08.493.422/0001-58, no item 02 com o valor total de R$ 1.200,00; VIA
LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP – CNPJ: 08.335.448/0001-78, no
item 03 com o valor total de R$ 2.880,00; D. PEIXOTO INFORMATICA E COMERCIO DE
BEBIDAS – ME – CNPJ: 20.906.617/0001-88, no item 04 com o valor total de R$ 8.700,00; e
HKA TECNOLOGIA DO BRASIL EIRELI – ME – CNPJ: 19.729.347/0001-06, no item 05
com o valor total de R$ 11.199,00, perfazendo um valor global de R$ 23.979,00 (vinte e três
mil novecentos e setenta e nove reais). O item 01 foi declarado FRACASSADO.

João Pessoa/PB, 06 de janeiro de 2016.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04-090/2015

Acatando relatório apresentado pelo Pregoeiro desta Secretaria, que trata do Processo
Administrativo Nº 2015/106258 da SEMHAB, cujo objeto é o “AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO, COM O OBJETIVO DE EXECUTAR OS TRABALHOS TECNICO SOCIAL
DO RESIDENCIAL VIEIRA DINIZ A”, HOMOLOGO o procedimento licitatório em epígrafe
em favor das Empresas: SPORTS MAGAZINE LTDA – CPNJ: 04.826.424/0001-60, nos itens
01 (R$ 209,00), 02 (R$ 132,00), 04 (R$ 195,00), 05 (R$ 83,00), 06 (R$ 60,00), 07 (R$ 380,00),
08 (R$ 162,99), 09 (R$ 100,00), 10 (R$ 198,00), 11 (R$ 286,00), 12 (R$ 539,00), 13 (R$
270,00), 14 (R$ 528,00) e 15 (R$ 550,00), totalizando o valor de R$ 3.692,99 (três mil
seiscentos e noventa e dois reais e noventa e nove centavos); e MAXIMUS ESPORTES
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ: 08.738.035/0001-34, no item 03 totalizando o
valor de R$ 181,95 (cento e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos), perfazendo o valor
global de R$ 3.874,94 (três mil oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

João Pessoa/PB, 06 de janeiro de 2016.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 002/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o servidor abaixo relacionado, ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013192 EDUARDO CARDOSO AGUIAR
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE - GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 003/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, a servidora abaixo relacionada, para ocupar Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013776 MARIA DE FATIMA AMARAL DA
CUNHA SIMAS

ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR – APE - GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.



Pág. 020/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 004/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o servidor abaixo relacionado ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013568 MARCO ANTONIO DE FIGUEIREDO
CARVALHO

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP - GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 006/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados, ocupante de Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME
CARGO

0013582 CYNTHIA DANIELLE DE PAIVA BARROS ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0011797 GERVASIO DA CUNHA FARIAS MELO ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 007/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para ocupar Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013778 ARNALDO VIEIRA DE MELLO NETO ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013779 BRUNA DE MENEZES MARCICANO ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 008/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o servidor abaixo relacionado ocupante de Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0011406 JOÃO ALBERTO ARAGÃO DE CARVALHO
ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE - GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 009/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, a servidora abaixo relacionada ocupante de Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013624 IRINA NUNES CABRAL DE PAULO ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO –
CSAL – 1.

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1510    *    Pág. 021/11João Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 010/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, a servidora abaixo relacionada, para ocupar Cargo em Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013780 NAYARA MARIA DO NASCIMENTO
FONTENELLE

ASSESSOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO-CSA -1

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 011/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados ocupante de Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0012730 ANTONIO AUGUSTO ALBUQUERQUE VAZ ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0012673 GIORDANO MOUZALAS DE SOUZA E
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013554 JOÃO CARLOS ALVES MOREIRA JUNIOR ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013569 TEREZA MARIA DE ASSIS DANTAS ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE – GV

0012646 THAIENE BRAGA TAVARES ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE – GV

0013612 PETLEY DE MEDEIROS ARRUDA ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 012/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para ocupar Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013781 ERIKSON ALEXANDRE DE MOURA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0012646 THAIENE BRAGA TAVARES ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013612 PETLEY DE MEDEIROS ARRUDA ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013782 RODRIGO MARTINS DE MOURA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE – GV

0012673 GIORDANO MOUZALAS DE SOUZA
E SILVA

ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE – GV

0013554 JOÃO CARLOS ALVES MOREIRA
JUNIOR

ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 013/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados ocupante de Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013641 LAUDICÉIA RAMOS DA SILVA SANTOS ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR–
A GV

0013703 ARNALDO PEREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013756 CLAUDIA HELENA DA SILVA QUEIROZ ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE – GV

0013415 GILVANEIDE PEREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 014/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007, e suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, os servidores abaixo relacionados ocupante de Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013488 JOSEVANDRO BRITO DE LEMOS ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013610 LENIVALDO DE OMENA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013143 SERGIO RICARDO OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

DURVAL FERREIRA
Presidente



Pág. 022/11    *    n° 1510    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 03 a 09 de janeiro de 2016

DURVAL FERREIRA
Presidente

DURVAL FERREIRA
Presidente

PORTARIA Nº 015/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para ocupar Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013784 SILVANA VIANA DA SILVA ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR–
A GV

0013783 AMANDA SUELAN DE LIMA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013487 JOSÉ GOMES DE LIMA NETO ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE – GV

0013143 SÉRGIO RICARDO OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.

PORTARIA Nº 016/2016

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados, para ocupar Cargo em
Comissão.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013756 CLAUDIA HELENA DA SILVA
QUEIROZ

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013610 JENNIFER JÉSSICA SANTANA
SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP – GV

0013488 JOSEVANDRO BRITO DE LEMOS ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE – GV

Art.2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 01 de janeiro de 2016.


